
 
 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel.  0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

 

 
 
Al personale interessato  
Al Sito Web  
 
 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PER LA SELEZIONE 
DELLE FIGURE DI ESPERTI ESTERNI 

 
 

Oggetto: FSE e FDR-Avviso Pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19, prot. n. 
9707 del 27 aprile 2021. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –Istruzione –  

                 Obiettivi Specifici:  
                 10.1 Riduzione della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1. Sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali –  
                 Sotto azione 10.1.1A   Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 

studenti – Titolo: “Vivere da protagonisti il  proprio Territorio”     
                 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo –  
                 Sotto azione 10.2.2A  Competenze di base;   
                 Titolo “Vivere da protagonisti il Territorio”    -  NOMINA COMMISSIONE 
 

Codice progetto   10.1.1A-FSEPON-BA-2021-26    CUP:
J19J21004900006 

€  16.834,50 

Codice progetto   10.2.2A-FSEPON-BA-2021-31    CUP:
J19J21004860006 

€  41.742,00 

 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  alle    

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle    

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto   il Decreto Interministeriale n. 1 2 9  d e l  2 8 / 0 8 / 2 0 1 8 ,  concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto      il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto approvato con delibera n. 15 del 30.1.2019 del 

Consiglio di Istituto e successive modifiche approvate con delibera n.9 del 29.10.2020 del Consiglio di Istituto, nel 
quale è stato approvato l'inserimento di progetti i cui bandi vengono banditi nel corso dell’anno scolastico; 

Visto  il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 

Visto   l’Avviso Pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19, prot. n. 9707 del 27 
aprile 2021;  

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I.MORRA” – MATERA  

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali 
Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione 

Biotecnologie ambientali- Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica  
Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 





 
 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel.  0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

 
 
 
Vista la delibera del Collegio docenti assunta in data 11.5.2021 di adesione al progetto PON sopra indicato; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 14.05.2021 di approvazione della candidatura; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico in oggetto, avvenuta con candidatura n. 

1053824 del progetto dal titolo: “Vivere da protagonisti il Territorio” prot. n. 3481/04-06 del 21/05/2021; 
Vista la graduatoria definitiva di valutazione pubblicata in data 1 giugno 2021 prot. 17355 di Approvazione esiti di 

valutazione delle candidature; 
Accertato che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per la realizzazione del progetto candidato   

per l’importo complessivo di € 58.576,50; 
Vista  la Nota MI n. 17646 del 07/06/2021 avente ad oggetto Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico 
prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014-2020; 
Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4384/04-06 del  14/06/2021; 
Considerata la previsione, nell’ambito di ogni Modulo dei progetti, della Figura di Esperti Formatori; 
Considerato che a seguito di espletamento per la selezione di personale interno con avviso prot. n. 5159 del 29.7.2021 è 

stato assegnato un solo incarico di esperto per il modulo prescelto;  
Visto l’avviso di selezione per il reclutamento delle figure di esperti esterni per gli ulteriori moduli di cui al progetto, 

prot. n. 9865 del 7.12.2021; 
Considerato che il termine di presentazione delle domande è scaduto alle ore 12,00 del 17 dicembre 2021;  
Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle domande presentate; 

 
                   in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

 
DISPONE 

 
la costituzione della Commissione di valutazione delle domande per esperti formatori, presieduta dal Dirigente 
Scolastico, prof.ssa Antonia Anna Salerno, e la conseguente nomina dei componenti, come segue: 
 
1. prof.ssa Maria Teresa Vena  
2. sig.ra Bruna Fiore 
 
La commissione è convocata per il giorno 30 dicembre 2021, alle ore 08,30, presso gli uffici di presidenza, in linea con 
le procedure di prevenzione e tutela della salute in materia di emergenza Covid19.  
 
 
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo,  è conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della 
scuola e  pubblicato sul Sito Web  – Amministrazione Trasparente: www.iismorra.edu.it. 
 
 
 
                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Prof.ssa Antonia Anna Salerno 

   Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
                      dell’Amministrazione digitale e norme collegate 
                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-12-29T11:58:04+0100
	SALERNO ANTONIA ANNA ROSARIA




